
parižadėjusi
smarkyn ir kad vakiečių

Kuo­

lį uostolius

Holtugo žvejai matę kaip nu­
skendo lies Falsterbo vokiečių JistaS, o tam priešinasi apšvie- 

kruizeris. J tas tarybos priimtosios taisyk-
Beto apšvietos taryba, ka-

COPENHAGEN, rugs. 24. — da pereito birželio menesyje
samdė mokytojus, ji padare su

rusų

naujo
kurie nuneša

Rusai kraustosi iš Minsko.

darbininkams organizuoties ir 
priklausyti prie kokios jie nori

mano- 
pasta-

los, Aegean juroje dar 110,000 
kareivių, kad prigelbejus veiki­
mui Dardaneluose.

neužilgo pasinėrė į vandenį. 
Tuo pačių laiku ant laivo buvu­
si smarki eksplozija. Iš to 
spendžiama, kad laivas buvo 
torpeduotas.

dama darbininką negali klaus­
ti jo ar jis yra žydas, katalikas, 
protestonas, unijistas ar nėuni-

DAR DAUGIAU KARIUOME­
NES j DARDANELUS.

armijų veikiančių Vilniaus ir 
Lydos apygardose.

Rusai mano, kad dabar vo­
kiečiai lenktinuojasi už perėji-

no geležkelio,kuri jie dabar val­
do nuo Dinaburko iki Volyni- 
jps ir neapsikas čia žiemos 
kampanijai, bet eis dar toliaus į 
rytus ant Maskvos ar Petrogra-

Ba va r ų ka r i u om e 11 ė paėm ė 
pozicijas į vakarus nuo Valova, 
suimdama 380 rusu nelaisvėn.

; BERLINAS, nigs. 24. — Iš 
jAthenų pranešama, kad talki-

v 1 • . T

Holtugo žvejai matę ties Fal- samdė mokytojus, ji padarė su 
sterbo vokiečių kruizerį, kuris jais kontraktą, kurį Loeb’o tai-
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Vilnius vuniečiams kainavo 250,000 kareiviu
Vilniaus armija nebara Petrograde buvę 

didelių demonstracijų

pavojuje Uždarius Dūmą Petrograde bu­
vo streikų ir demonstracijų.

Busią dideles permainos gene­
roliškame štabe.

L f

Reikalauja permainų 
s ministerijoj
I ........

Miestįį atstovų ir žemietijų su­
važiavimai reikalauja sušauki­

mo Durnos ir permainų 
ministerijoj.

Mokytoji! tedera-Talkininkai daro nau
UI M | M HGija laimėjo jus pasiulimus 

Bulgarijai

Mm

Rusai kraustosi iš Minsko
Nauji vokiečiu laimėjimai prie Dinaburko
Dinaburką jik užpuola iš sausžemio, oro ir vandens

Vokiečiai nesustoja ėję priekyn ir galbūt trauks ant Maskvos 
ar Petrogrado

risovo (38 mylios į šiaurryčius 
PETROGRADAS, rugs. 23— nuo Minsko), kur liko sunai- 

oficialis kinta didžiojo Napoleono armi- 
kad besi- ja 1812 m.pranešimas skelbia, 

traukianti nuo Vilniaus rusų 
kariuomenė atėmė iš vokiečių 
du miesteliu, kuriuos vokiečiai jas vokiečiųf ofensivas, kurio 
buvo užgriebę, stengdamiesi už­
eiti rusams iš užpakalio ir pa­
gauti armiją, gynusią Vilnių. 
Vienas jų yra Lebedevo, ir 
randasi į vakarus nuo Molodie- 
čno. Čia jiems pavyko užgrie­
bti keletą kulkasvaidžių. To­
ljatis rusai -rsvijo vokiečius iš 
kaimo Sniorgno. Šioje vietoje

BERLINAS, rugs. 24. — Nau-

tikslu yra paimti svarbią rusų 
tvirtovę Dinaburką padarė nau­
ją progresą. Vokiečiai persi-

ko ir suėmė 17 oficierių, 2,105 
kareivius ir 4 kulkasvaidžius.

JoH vokiečių pakliuvo nelais-jmenos įr Subatninkų ant Gau- 
vėn; rusams teko be to keletas! ;ns i;izn Ridnužvtas. Vo-

rių kares reikmenų, 
čiai atmušti atgal

kiečiai besivydami rusus suė­
mė virš 1000 belaisvių. Mu-

— IšBERLINAS,
Stockholmo pranešama, lųid de­
lei uždarymo Durnos Petrogra­
de įvykę streikai ir daugelis di­
delių demostracijų.

Gen. Frylov, viršininkas Pet­
rogrado karės apskričio išleido 
proklamaciją į darbininkus, 
kad gatvių demonstracijos ir

Gauta tikros žinios, kad caras 
tik pagal vardą yra kariuome­
nes komanduotojo ir armijoj į- 
vyksiančios dideles permainos,

TRAUKIA SALIUNININKUS 
TEISMAN.

Nekurie Chicagos saliunininkai 
apskųsti teisman ir reikalau­
jama iš jų $2,000,000 už par­
davinėjimą girtuokliams gė­
rimų.

PEjTROGRADAS, rugs. 24. — 
Šiomis dienomis Maskvoje įvy­
ko mįiėstų viršininkų ir žiemie- 
tijų suvažiavimai.

Juose buvo daug kalbėta apie 
dabartinį Rusijos padėjimą ir 
priimta rezoliucijos, kad Rusija 
turi kariauti iki pabaigos, kol 
nelaimes pergalėsi. Bet kad 
tai atsiekus, reikalinga valdžios 
penųainos, nes dabartinė val­
džia, būdama netinkama ir nu­
tolusį nuo žmonių užstoja kelią 
priepergalės.

Vieton dabartinės valdžios, 
turi huti sutverta valdžia (mi­
nisterija) iš žmonių, turinčių 
žmonių užsitikėjimą, taipgi tu­
ri būti tuoj sušaukta Durna ir į- 
vestoš kitos reformos.

jTų dviejų suvažiavimų rezo­
liucijos bus pasiųstos carui.

Teisėjas ū’Conor išdavė ‘in­
junction’ prieš įgyvendinimą 
Loebo taisyklių, draudžian­
čių mokytojams organizuotis

Bulgarija uždraudė išvežti kara 
reikalingus dalykus ir pašaukei 

kariuomenėn naujus rezervus

Vakar Chicagos mokytojai
Graikija gelbės Serbijai

Piliečių lygos advokatas Wil­
liam C. Dumi apskundė teis­
man daugelį Cook pavieto sa- 
liunininkų ir, pasiremdamas 
taip vadinamu “dramshop” įs­
tatymu, reikalauja iš jų $2,000- 
000 atlyginimo už pardavinėji­
mą girtuokliams svaiginančių 
gėrimų.

Sulig to įstatymo pati ar kiti 
giminės kokio-nors girtuoklio 
gali pranešti saliufiininkui ne­
pardavinėti jam gėrimų. Jei į. 
saliunininkas ir toliau pardavi-i

man ir reikalauti atlyginimo 
už sugadinimą jų maitintojo.

Anot to advokato, tai esą ge­
riausia rykštė saliunininkams, 
nes jį apskundus jis bijosi dau­
giau pardavinėti girtuokliams 
gėrimus, nebepardavinės jam 
nė kili apielinkės saliuninin­
kai, bijodamies pakliūti į teis-

KAIZERIO ĮĖJIMAS į KAUNĄ
, 5' — ...... -

z BERLINAS, rugs. 23. — Gau. 
ta čia žinios, kad dvi ar trįs die­
nos atgal Vokietijos kaizeris, 
“iškilmingai įžengė” į Kauną. 
Įvažiuojant kaizeriui į Kauną, 
saliutavo kelios batarejos iš 
1,631 atimtų nuo pusbroli# ca­
ro Mikės kanuolių, visose baž­
nyčiose buvo skambinama var­
pais, jaunos mergaitės bėrė ro­
žes ant kelio, kuriuo važiavo 
kaizeris, o katalikų bažnyčiose 
vargonai gaudė “Gloria” — vis­
kas išrodė įėjimu išliuosuoto- 

*jo, bet ne pergalėtojo.
Stotyj kaizerį ir jo palydo­

vus pasitiko von Ilindenbur- 
gas ir Varšavos general guber­
natorius gen. von Bėseler, prieš 
kurį puolė Antverp. Kaizeris 
apžiurėjo atimtas nuo rusų ka- 
nuoles ir du fortu, kurie Kru- 
ppo 42 centimetrinių kanuolių 
buvo labiausia apgriauti.

prieš apšvietos tarybą.
Teisėjas O’Connor išdavė lai­

kinį “injunction,” draudžiantį 
apšvietos tarybai vykinti gyve­
niniai! teises, draudžiančias 
mokytojams prigulėti prie Chi­
cagos Mokytojų Federacijos ir 
kitų organizacijų.

Apšvietos taryba, kuri 11 bal­
sų prieš 9 priėmė Loeb-Roth- 
man įneštąsias taisykles, negali 
reikalauti nuo mokytojų priža­
dėjimo, kad jie neprigulės prie 
mokytojų organizacijų. Ji ne­
galės prašalinti ar sulaikyti pa­
kėlimą algos mokytojams, ar 
mokytojoms, kurie jau atsisakė 
pasirašyti* po apšvietos tarybos 
reikalaujamu prižadėjimu.Rei- 

. škia kad dabar dalykai pasiliks 
taip, lyg kad tų apšvietos tary­
bos taisyklių nė nebūtų.

O tas' reiškia, kad kontrakto- 
riai, mokyklų žemės samdyto­
jai, State st. sankrovos, Illlinois 
Manufacturers’ ass’n, kurie no­
rėjo panaikinti Mokytojų Fede­
raciją, dello, kad ji susidėjo su 
darbininkais ir ypač pasižymė­
jo kovoje už moterų būvio pa­
gerinimą, pralaimėjo pirmame 
susirėmime teismo. Pralaimė­
jo laikraščių Irusias, kuris va­
rė smarkią agitaciją prieš Mo­
kytojų Federaciją, pralaimėjo 

i “Tribune” ir “Daily News,” ku- 
; rių namai stovi ant mokyklų 

žemės ir moka lik pusę rendos 
už tą žemę.

Teisėjas O’Connor nuspren-

LONDONAS, rugs. 24. — Iš 
Sofijos pranešama, kad Bulga­
rija uždraudė išvežimą iš savo 
šalies maitoto, kuro, aliejų, me­
talo ir audinių, taipgi pašaukė 
stoti kariuomenėn visus atsar­
ginius nuo 18 iki 45 metų am­
žiaus. Tas jau nebereškia, 
kad Bulgarija mano palaikyti 
“ginkluotą neutralitetą,” bet 
reiškia, kad mano tuoj stoti ka­
rėm

Taipgi Sofijoj paskelbta, kad 
nebeb u s i šd u od a m a pa sportų 
išvažiavimui j svetimas šalis. 
Belo paliepta visiems jaunuo­
liams kuriems reikia 1916 me­
tais stoti kariuomenėn, apsi­
reikšti del fiziškojo ekzameno

Serbija irgi siunčia kariuomenę
Serbija ant Bulgarijos ka­

riuomenes mobilizacijos atsa­
ke pasiuntimu dviejų divizijų 
kariuomenes prie Bulgarijos 
rubežiaus ir oficialiu perspėji­
mu, kad delei intemptų tų dvie­
jų šalių santikių, peržengimas 
bulgarų kariuomenės Serbijos 
rubežiaus skaitysis svarbiu da* 
lyku.

Graikijos kabinetas laikė po-

sta nieko pranešti apie jo nu 
tarimus.

I

Paskandintas vokie­
čių kruizeris

ją užpultų Bulgarija, bet karė* 
parodė, kad tokie prižadai nie­
ko nereiškia. Tečiaus žinoma 
yra, kad Graikija kariautų tal­
kininkų pusėje. Graikų ofi- 
cieriams kitose šalįse praneš­
ta, kad jie butų prisirengusiais 
ant pirmo pareikalavimo pri­
būti j Athenus.

Kurion pusėn prisidėtų Ru­
munija, dar yra abejojimų.

Nauji pasiutimai 
Bulgarijai.

Nors Berlinas tiki, kad B ui*

Vokiečių kariuomene 
pavojuje.

Jeigu bavarų ir prūsų armi­
jos paeis arčiau Minsko jos bus 
atviros atakoms iš šiaurryčių ir 
pietryčių. Jos turės pereiti per 
sunaikintą šalį, anot “Biževija 
Viedomosti,” dar labiau sunai­
kintą, negu buvo prie Napole­
ono, paštaramjam einant į Mas-

praneša, kad rusai pradėjo tuš* 
tinti Minską ir žmonės skubiai 
bėga iš to miesto. Iš to maty­
ti, kad vokiečiai nepasiganėdi- 
na paėmimu rusų tręštosios ap­
sigynimo linijos ir Rygos-Rov-jkvą 1812 metais.

ROTERDAM, rugs. 24. — Sere- 
dos vakare, iki 10 vai. buvo gir- 
džiamas smarkus šaudymas į 
šiaurvakarius nuo Treschel- 
ling.

Treschelling yra nedidelė 
Holandijos saliukė Šiaurės ju­
roje prie įėjimo į Zuider Zee. 
Ji yra pusiaukelyj tarp Anglijos 
ir Helgoland).

syklės sulaužo. Nebuvo pri­
rodyta, kad Federacija nors 
kiek kenktų mokyklų reika­
lams, o kadangi to nėra, tad ir 
mokytojų negalima prašalinti 
vien už tai, kad jie atsisako ap­
leisti Federaciją.

dabar atėjo žinios nuo kores­
pondentų iš Rymo, kad talki­
ninkai padavė Bulgarijai nau 
jus pasiulimus ir caras Ferdi­
nandas sušaukė kabineto susi- 
ri nk i mą a ps va rsty m u i 
talkininkų pasiulimo.

toliau reikalaus nuo mokytojų 
prižadėjimo neprigulėti prie 
Federacijos ir kitų draugijų, 
valstijos advokatas žada smar­
kiai prispausti tarybą. *

Tai yra dar pirma didelė mo­
kytojų pergalė, bet kova dar 
tuo rieužsibaigia. Bus užvesta 
byla augšteshiame teisme už^ 
visišką panaikinimą Loeb’o tai/ mėti.

NIŠ, rugs. 24. — čia 
ma, kad Vokietija gali 
lyti nuo 800,000 iki 1,000,000 
kareivių užpuolimui ant Serbi­
jos. Neabejojama, kad tas vo­
kiečių užpuolimas greitai į- 
vyks*

......     ...Į       jlILI.iil.    I III-    

syklių ir mokytojai tikisi ją lai-
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DEL DIEVO GALYBĖS.

Jo vietą užėmė kun. Serafinas

Bėgti nuo savo vienių parapi-
rašė savo konstitucijon da se-

painesnis už musų, o betgi jienė).

ventojams ir painformuoti

Parapijonįs saugoja turtą.
me sulaukti.

si važiuoti, tai aplink kleboni
lieti; be to jos yra tik atskalos kunigais ir Dievu (?! Red.), o ne

rapi jonų ir žiurėjo, kad klebo

klausančio turto.

MASKVOJE.kingomis, pastabomis. Dauge-

su žmonė-

laikų naudingesniam darbui?dieris

spadinė tapo įsodinta j automo-

mainierių vadovas Lawson: ji-

didelis despotas ir, kad jisai jau

—nariai /L A. Tulevičia. naujamjam klebonui nulaužys iš Vilniaus

tarpe žmonių gai.

važiuoja West-Sides Ambrozai-

pric klebonijos ir ėmė tarties

Parapijos komitetai peržiu-

tai sekami: sumažinimas vals-

seniais.
klebono gaspadinė, tai žmonės

Moters ėmė kolioti ir neleido

o jisai rami

sus.
žino

m.
sikalbėjimai su jų pavaldiniais

j y » * 
gina

jęs išvažiuodamas užfundyti 
savo buvusiems parapijonams.

Kun. Ambrozaitis pasiėmė iš 
klebonijos tiktai visokių maž­
možių, o stambiuosius daiktus

pitalistų partijų — demokratų 
ir republikonų.

ku ir užtektinai padaryta karės 
dalykų atstankos įsteigti Vir­
šiausių Komisi jų, kurios pirmi­
ninku paskirtas inžen. gen. Pet­
rovas.

vyno ir skaitliaus visos kariuo­
menės, jis turi būti išbrauktas 
iš partijos narių skaitliaus.

Yra da ir mažesnių partijų,

pristačius J. M. Caras įsakė: vi- 
sokiaropai ištirti priežastįs,

bionikai ir jų šeimynos — ar po 
to Rockefeller’io vergų padėji-

ta įsaug- 
<orespon-

—savu. Karalius yra tam, kad 
viešpatautų ant pavaldinių, lai­
kydamas juos nelaisvėje; jeigu

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
(ki 5% vai. vakaro.

dėjimų pagerins ne “širdingi” 
pasikalbėjimai su Rockefelle- 
riu, bet jų spėka ir mokėjimas

Mrs Margaret Cumingham, 
41 W. 60 60 str., kuri jau gyve­
nime buvo areštuota dangau 
kaip 100 kartų, nubausta net 
50 dolerių.

Ambrozaičio klebonijoje buvo 
didelis ir labai triukšmingasžmonės: A. Bulotos žmona ir

davo jo prasišalinimo, atsaky­
davo, kad arei vyskupas nesu­
tinkąs; be arcivyskupo leidimo, 
girdi, nieko negalima daryti. O 
dabar klebonai pasišnekėjo

Ambrozaitis,

AMERIKOS POLITIŠKOS 
PARTIJOS.

NAUJIENOS 
•• UtUMBiaa Daftly Mawv

NAUJIENOS
-»rm*4 Liet ari g DienraStis Amerikoje
•• ti Chicago* kasdien. lisklriant Nadftl-

daug partijų. Tu parijų kan-

ri paminėtų aukščiau partijų 
yra darbininkų partija. Dau­
gelis darbininkų mano, jog de­
mokratų tai darbininkų partija.

Be abejonės, tada ir mums ir 
musų organizacijai butų ge­
riau. Tuo tarpu gi nėra pas 
mumis tos vienybės; mes nori-

rtų parapijonįs, apleido West- 
Sidy ir išvažiavo į Kensingtonų,

Apsiverkusių g:

momis mašinomis,

William Fortune, 559 Aldine 
avė., sutiko plėšikų prie pat sa­
vo namų durų. Neteko šešių 
dolerių.

žinotina tebūna darbinin­
kams, kad tie visi šmeižimai ir

kurių turėjo seniau. Bet 1914 
m. ši partija vėl isuio sale dau-

Viršiausioji Komisija. . Mi-

mai, o parapijos — tai ne pyp-

nėmis. Parapijonai mano te-

daug nemalonaus 
girsti viename i

su kilu kunigu, krepšį užsikabi­
nęs, nudūlino prie “elevated.” 
Abi parapijos neužganėdintos.

ilesniųjų draugų pasipiktina 
tuo ir apleidžia musų organiza­
cijų. Jie ir vėl lieka neveikian­
čiais visuomenės nariais, o gal

jas savo žmones 
augštas asmuo” a u i x t; i. •  „ _

, Z1U

ir paliksime.”
Man rodosi, kad mes, kovo­

dami su Dievu, o ne su musų iš­
naudotojais kapitalistais bei ca-

tikrinus, kad yra Dievas. Im-

, nacio-
ginčų kun. Serafinu. Kle­
bonijos durįs ir langai uždary­
ti, kad kun. Ambrozaitis nega­
lėtų įeiti.

, o kunigai apie

Kerosui o Karaliaus sūnūs, 
John Rockefeller j u n., nuvyko 
į Colorados valstiją pažiūrėti, 
kaip stovi dalykai angliakasių

•^nusod daily, except Sunday, by 
^•aquu News Publishing Company, 
mi SddreM^Naajlenoa. 1540 8. Halated

Oftcage, Ill. Telephone, Canal IMS

Už nuomones išreikštas šia­
me skiiriuie, Redakcija neat-

‘“KAfniENOS”

ome ir padarė per

mo

zmo

***i

Ar aniSi

mai įvyko tas klebonų apsimai- 
nynlas.

Kaikurie West-Sides parapi- 
jonai šneka, pas klebonus tvar­
ka tai aršesnė, kaip šapoje.

Pirmai, girdi, kun. Ambrozai-

RYTO, 25 RUGSĖJO, 
NAUJIENOSE 
tilps antras

PRŪSŲ LIETUVIO ŽODIS"
Nepraleiskit* pragos 

perskaityti jį

laikyti darbininkus nuo kovos 
už geresnę ateitį. Socialis­
tams nerupi šeimynos arba ti­
kėjimo griovimas; jiems rupi 
4 • 1 • • 1 ’ 1 tV * •

J
O iš’ kitos pusės — šei-

waukee miesto rnayorą. Kon-H
gresan išrinktas yra tik vienas tik pagerinimas darbo ’žmonių 
tos partijos narys Meyer Lon- būvio.
don, deputatas, kurį išrinko myna jau ir dabar griūva, tik 
New York’o darbininkai. Par- griauna jų ne socialistai, bet ka-

5,000 rub., iš 
f’ fondo 3,000

-Mtia Nasjienq BendrovA.
Prenumeratos kaina:a

^Mlcagoje—per išnešiotojus 12 cen- 
g savaitėje. Pačtu siunčiant, Chlca- 

metams $6.00, pusei metų $350. 
<ftar. ne Chicagoje, metams .. 
-use! mėty............. . ................... $l-0t
rrtms mėnesiams .......... . ......... |1.7i
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Rockefelleris
Coloradoje Skaitytoju

Balsai

jisai padidintų pavaldinių lai­
svę, tai sumažėtų jo valia, jo 
karališkoji spėka.

Taip-pat yra ir su kapitalis­
tais. Ir jiems yra gera tiktai 
tiek, kiek jiems pavyksta išnau­
doti darbininkus. Sumažinęs 
darbininkų skriaudas, kapita­
listas sumažintų ir savo pelnų, 
savo gerovę, savo gyvenimo 
smagumus.

Visa, kų yra išgavę darbinin­
kai iš savo samdytojų, jie turė-

Da trįs svečiai 
iš Lietuvos 

tijos sekretorius — John M. 
Work (Chicago, Ill.),

Socialistų partijos platfor­
moje pabrėžta sekami punktai: 
1 —Telegrafo ir telefono lini­
jos, javų sandėliai, anglįs, ban­
kai, ir tt. turi būti visų žmonių 
savastim; 2 — Darbo diena tu­
ri būti sutrumpinta visur iki 8 
valandų poroje; 3 — Darbinin­
kai privalo turėti savaitėje pus­
antros dienos pasilsiui; 4 — Tu­
ri būti įrengtos valstybės pa­
skolos įstaigos; 5 — Pilna žo­
džio, spaudos ir susirinkimų 
laisvė; 6 — įvedimas progresi- 
vių mokesčių nuo pelno; 7 — 
Moterims teisės balsavimo, ly­
gios vyrų balsavimo teisėms; 8 
— Panaikinimas senato, teisės 
prezidantui uždėti savo veto ant 
naujų įstatymų; 9 — Panaiki­
nimas reguliaršikos armijos; 
10 — Įvedimas referendumo ir 

dingas, nes tik burzuaziški po­
litikieriai taip sako; gyvenimas 
gi rodo visai kų kitų. Tiesa, 
jųjų platforma yra demokrati­
škesnė, negu republikonų. Bet 
tas demokratiškumas apsireiš­
kia tik ant popieros; visai kų 
kitų rodo gyvenimas. Ir kas 
tėmijo gyvenimo bėgį, tas aiš­
kiai galėjo matyti, jog kaip re- 
publikonai taip demokratai iš­
sijuosę darbuojasi turčių inte­
resams ir yra tik bernai kapita­
listų, nes kaip kapitalistai lie?

Todel ne vienas darbininkas 
neprivalo balsuoti už tų partijų 
kandidatus. , Darbininkai turi 
balsuoti lik už savo, tai yra už 
socialistų kandidatus. Jeigu 
kuris darbininkų balsuotų už 
demokratų ar republikonų par­
tijų kandidatus, jis, reiškia, bal 
suolų už savo klesos priešus, 
kad ir toliams pasilikti kapitali­
stų pastumdėliu.

Reikia priminti, kad ne vie­
na partija, ne viena srovė nėra 
taip persekiojama, kaip socia­
listų partija. Tautiškai bur- 
žuaziški klapčiukai šaukia vi­
sokiais balsai, skelbia visokiais 

uos, kultūros griovikai. Kad jie 
yra tautos priešai, kad jiet niek­
šai, kvailiai ir tt. Kunigai baž­
nyčiose kas mielų nedėldienį 
siunčia prakeikimus socialis­
tams, vadindami juos bedie­
viais, girtuokliais, paleistuvais. 
Jie persekioja socialistus todėl, 
kad mato, jog socialistai yra 
priešai kapitalistų, kad jie nori 
išliuosuoti visų žmoniją nuo 

pitalistai. Ne kas kitas, kaip 
kapitalistai, griauna ir civiliza­
cijų. Kad tarne persitikrinti, 
reikia tik pažvelgti į Europą, į 
tos karės, kurių kapitalistai su­
rengė, beisenybes. Už tai pri­
metamos socialistams nuodė­
mės yra ne jų, o kapitalistų. 
Darbininkų partija yra sociali­
stų partija, — ir tik socialistų!

“Naujienų” skaitytojai labai 
pamėgo ginčų apie Dievų ir jo 
galybę. Mano: nuomone, tai 
visai benaudis klausimas. To­
kie ginčai, teisingiau spėlioji­
mai, apie Dievo buvimų ar ne­
buvimų, tik blėdį mums neša. 
Aš manau, kad mes greičiau 
galime sakyt, kad yra Dievas, o 
ne priešingai. Juk mes ma­
tome, kad kiekviena tauta turi 

ti katalikai — socialistai juokia­
si, peikia jų kalbėtojus ir tt. 
Mano rtuomone, lai nepagei­
daujamas apsireiškimas. Rei­
kėtų vengti tokių nesutikimų, 
tąsyk ir pats musų gyvenimas 
išrodytų mums šviesesniu, ma­
lonesniu. Tąsyk rastųsi tarpe 
musų noras dirbti del pageri­
nimo savo būvio ir geresnės

Kun. Ambrozaitis 
pasitraukė

“Aušros Vartų” klebonas 
persikėle į Visų Šventų pa­

rapiją Roseland'e

mainą.
“Jeigu tie kunigai — sako 

vienas parapijonas—butų žmo­
niški,, tai pirma negu krausty- 
lies iš vienos parapijos į kitą, 
jie butų sušaukę parapijom} 
susirinkimus, butų pasitarę su. 
jais ir paskui jau važiavę šen 
ar ten, kaip žmonės butų nusp­
rendę. Bet jie žmonių nepai­
so; elgiasi, kaip jiems patinka.

Kieno valia?
Dabar prieš žmones kįla 

da užsimano. Klebonų skirti 
sau arba atstatyti turi parapija. 
Jisai turi tarnauti parapijai, o 
ne parapija klebonui.

parapijonįs yra jau užtektinai 
prasilavinę žmonės, kad galėtų 

PA BEGELIU 
VARGAI

kvų pradėjo atvykti daugybė 
pabėgėlių — lietuvių iš Kauno 
ir Suvalkų gub.; taip-pat nuo 
Rygos ir Mintaujos. Lietuvių 
Draugija visuose Maskvos vag- 
zoluose, paleido savo agentus 
—sargybinius, kurie laukia 
traukiniu su niabėgėliais. Da­

1; dalį atiduoda centraliniam 
biurui į globų; jis duoda jiems 

Viso lie-

pareikalavimų darbininkų.

giasia keblumo su šeimynomis
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Ateikite skaitlingai
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RETAS TOKS ATSITIKIMAS 
Reikalauju darbo, arba galiu eiti j

3822 Wallace St.,
Reikalauju gero kriaučiaus ant ko- 

stumieriškų darbų. Darbas ant vi­
sados.

Andrius Karalius 
3355 S. Morgan St., Chicago, 111.

P’S*'

Pradžia 7:30 v.
_ i vakare

SIDNEY HILLMAN, generališkas prezidentas, JACOB PAN- 
KEN, generališkas teisių patarėjas Amalgamated Clothing 
Workers of America. Taipgi bus ir kiti kalbėtojai.

Amalgamated Cloihiiig Workers at America

Rubsiuvių Dideli Vieši Susirinkimai Petnyčioj, Rllgs.-Sept. 24-tą, 
HOD CARRIERS saloje, Harrison & Green St, kalbėtojai 
WlflKFR PARK HAH 2O40 W. North Ave niUlYLII I IIHLU arti Robey Street

RĮčhic agos i ] TE M YK IT LS 
IU : žinios: Snhatni. Rhusri

3Ma kuopos surengė WAI/ ADA | 
ir MUZIKOS « HIVHIIH

Valdyba.
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Aš Konstancija Puodžium ūke (po 
vyru Eškevičienė) pajieškau Miles 
Janušiukės. Pirma girdėjau gyveno 
Bostone, dabar, nežinau kur. Meldžiu 
atsišaukti:

Visas Kuponas ir pakelio priošakls turi tą 
pačių vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba j verias dovanas.
/Šį dovana bus duodama iki Dec. 81, 1615)
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J. P. Markus,

>

Tai mat kaip prisieina šei-

zmoniŲ

=

Moteriškė, girdėjau,

bėgti, nes bu\ 
kas. Po to, kovo menesyje,

NAUJIENŲ” BENDROVĖS 
DIREKTORIŲ SUSIRINKIMAS

“Naujienų’ 
bendrovės direktorių susirinki 
mas.

PRANEŠK IT1

krova.

nezinomi zm<

zinomas rusuc

piktadariai apvogė jo sankrovų 
išnešdami brangių daiktų ver­
tės 500 dolerių. Seredoje gi 
rugsėjo 22, kaip manoma, apie

atliekant 
n urodymų 
100 dolerių.

įsnese

steigiamasis susirinkimas

kad nemažai narių

dybon išrinkta: J. Parulis, A. 
Meldažis ir P. Zavitis. Linki­
me pasisekimo naujai kuopai!

rinktas komisijos pirmininku, 
kuri rūpinsis atlyginti nuosto­

lis nukentejusiems kares lau-

DAINŲ ir
Subatoj, Ragsejo-Sept. 25,1915. M. Meldažio svel,
PO PROGR AMŲ D A I I II OI 2242-44 W. 23 rd Plar.R
ORKESTRĄBROLIUSABPAI.IĮI DHLIUU. Pradžia 7:30 v. vak

Parsiduoda 3 pagyvenimų ngmas» 
3822 Wallace Si., Randa $490.00 j me­
tus. Namas yra geram stovyje. Kai­
na $3200, jeigu pirksi tuojaus.

L. N. b. nariams, 
chicagiečiams, kad

organizato-

Mat vie-

matosi, kad U. G. W. unijoj y- 
ra kas lai tokio, kad ją apleido

liavimų.
moteriškė išėmė jį. Ale dabar 
vyras ir vėl trankosi po salin­
ti us. O namie neapsakomas

Keturios molerįs liko sužeis­
tos susidūrus prie Wabash avė. 
ir 55 str automobiliui Mrs. A.

jos važiavo su arklių traukia­
mu vežimu. A Lee, savininke 
automobiliaus, valdžiusi jį va-

PAŠAUTAS PLĖŠIKAS

frįs West Lake Str. stoties

eitis nuo jų du plėšikus, kurie 
bandė apvogti D. F. Howe ap­
tiekę, 3201 Franklin Str. Vie­
nas banditų sugautas. Antras 
pabėgo. Sulaikytasis pažeistas 
ir, manoma, mirtinai.

Teismas paskyrė broliams 
Wellingto.n’ams parašyti į ku­
nigų E. F. Jordan pasiteisini­
mų. Mat Wellingtonai laike 
kun. Jordan pamokslų Evan- 
ston’e paleido bažnyčioje katę

gvo vežimėlio ir apvertus jį au­
tomobiliui prie 12 gatvės ir So.

Mrs Anna Gaage, 3013 Fulton 
St. jieško iš kunigo J. F. Flood, 

. klebono St. Mathew rymo-ka- 
talikų bažnyčios, 10,000 dole­
rių. Moteriškė sako jis ban­
dęs jų prašalint iš savo buto, 
kuomet ji sirgusi.

klausus Rawson gatvės stotin, 
pagavo vertelgų netikrais če­
kiais. Herman Goldblat, kalti­
namas išmainyme daugiau 100 

už kuriuos jis gavo virš 
Kaltinamasis

žmonių jį pažino; 
pažino jį ir Samuel 

sekretorius Liberty and

"DIDELE DOVANA"
Nebo pakelio priešakys vertas įc pinigais 

Visas Kuponas vertas įc pinigais

J. A. Aiken, 612 Woodland 
e. išteisintas. Nusižudė jis 

už valandos po išteisiniiųui.

Tailor bute kilo gaisras. Nuov 
stoliai siekia 100 dolerių.

nį. Proga preseriui. Kas nori turėti 
biznį dirbdamas dieninį darbą, aš no­
riu dirbti dienomis, nes aš vakarais 
turiu special} užsiėmimą. Adresą pa­
likite Naujienų Ofise.

Greitu laiku parsiduoda pui­
ki 2-jų kėdžių Barbcrne ant 
Bridgcporto. 3441 S. Morgan St

KUOMET jieškote pirkti geru žiedu, laikrodžiu, 
ir šliubiniu žiedu (14 karat) už žemiausią kai= 

ną, su geriausia gvaraneija, ateikite pas:

H. JOFFEY, Jubilienus
4625 S. ASHLAND AVĖ., .CHICAGO, ILL.

KAIP PASIRINKTI BANKĄ
ADA žmogus renkasi banką saVo pinigams pa­

sidėti, jis visųpirmiausia žiuri, kad pasirin­
kus saugiausią. Jam rupi kad pasidėti jo 
pinigai ncžlugtų, ir kad butų galima juos pa­

siimti, kada tik nori, su nuošimčiais. Kaip vienok at- 
sižinoti, kuris bankas saugus, o kuris ne? O štai kaip:
Reikia žiurėti:-

1. Kokios rųšies bankas? 2. Kaip didelis banko 
kapitalas?

3. Kaip didelis banko atsargos fondas palyginant 
jį su jo kapitalu? Atsargos fondo didumas liudija apie 
gerumą ir pasekmingumą vedimo banko reikalų.

4. Kokie yra žmonės valdininkai ir direktoriai?
5. Kaip senai jau bankas gyvuoja?

STATE BANK OF CHICAGO stovis yra toks (atsakant 
į viršuj pastatytuosius klausimus):—

1) Yra tai Valstijos Bankas, o ne privatinis.
2) Jo kapitalas dabar yra $1,500,000.00.
3) Jo atsargos fondas daugiau kaip $3,280,000.00.
4) Jo valdininkai ir direktoriai žinomi finansinia­

me sviete kaipo sąžiningi, konservatyvus ir patyrę ban­
kininkai, turintieji daug metų praktikos vedime ban­
kinių dalykų.

5) Bankas gyvuoja jau 36 metai.
, Vienas tik banko taupomasai skyrius (“Savings 

Department”) turi daugiau kaip 35,000 depozitorių, 
tarp jųjų didelis skaitlius lietuvių. Kuriems lietu­
viams sunku angliškai susikalbėti, jiems padeda rei­
kalus atlikti dirbantieji banke lietuviai klerkai. Ban­
ke galima pasidėti nuo vieno dolerio ir daugiau. Mo­
kama 3 procentas metams.
BANKAS ATDARAS KASDIEN NUO 9 VAL. RYTO 

IKI 3 VAL. PO PIETŲ. SUBATOMIS ATDARAS 
IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

STATE BANK of CHICAGO
KAMPAS LA SALLE IR WASHINGTON STS.

....................

ANT PARDAVIMO

OIL;

1

- s

»•

proga išsimo- 
ir ant Town of 

Ijike dnodtime lekcijos kožną diena 
nuo 9 ryto iki 9 vakare. * Virs 200 ypa- 
Ių nIsistilike Kinis iiirluis į musu nio-

Parsiduoda saliunas su sale lietuviu 
apgyventoj vietoj. Biznis išdirbtas 
Navininkas persikelia į kita vietą. At­
sišaukite į Naujienų Ofisą ir sužino­
kite antrašą. (No.2.)

Reikalingas lietuvis vaikinas arba 
mergina vakarais del atsakinėjimo 
lietuviškų laiškų. Turi mokėti ang­
liškai. Rašykite į Naujienų Ofisą, pa­
žymėdami No 1900.

Parsiduoda pigiai kriaučių dirb­
tuvė lietuviu apgyventoj vietoj. Vi­
siems gerai žinoma vieta priešais lie­
tuvių bažnyčią, 
1811 S. Union Avė., netoli 18 street

siduoda visose didelėse krautuvėse 
malevos ir geležies.

CH AS. NOVAK & SON 
GENERALISE! AGENTAI 

1652-1654 Blue Island Ave., Chicago

MOKYKLA! MOKYKLA!

Parsiduoda trijų kėdžių barzdasku­
tykla (Barber Shop); viskas pirmos 
klcsos. Priežastis pardavimo —- sa­
vininkas serga. Pigi randa. Atsišau­
kite: 1700 S. Halsted St. Chicago.

Ant Rendos
Išraudavo j u gražius kambarius vie­

nam ar dviem blaiviems vaikinams.

Dulkės ir purvas nelips prie grin-

naudingiausia. Nepamirškite antrašo 
4851 So. Ashland Avė., .... CJiicago,

PARSIDUODA 2 arkliai, pakinky­
mai ir vežimas. Taipgi anglių ofi­
sas, lietuviškoj apielinkėj.
731 W. 31st str. Tel. Yards 6299 
Klausk John Kuiliu g.

DeKalb, III.

t
4
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REIKALAUJU siu vėj ų <„ • vi_ u _ „ i ’ >>

kilos: i i v
J. M., 931 W. 34th PI., 3-čios lubos.

PARANDAVOJIMUI — Pigiausia 
randa visame mieste; N. W. kampas 
23-čios ir Wabash Ave.; garu šildomi 
fialai po 3 ir 8 kambarius kožnas, nuo 
$15—$35; dykai gazas del plovinio 
drabužių; ir visi kili parankumai; 
ofisas randasi 28 E. 23rd St., Tele­
phone Calumet 1172, arti elevatorių, 
gatvekarių ir biznio vietų.

Crane Co. ir Albert Dickenson’o 
darbininkai, pirkite namą ir uždirb­
kite pinigų. 10 minučių nueiti į bile 
vieną iš viršminetų dirbtuvių. 3 lu­
bų medinė stuba, randa $36 į mėn. 
Kaina $3400; $500 įmokėti, likusius 
ant išmokėjimo.

JOHN GLEICH
2908 W. 381 b PI., viduriniame finte.

Parsiduoda Barzdaskutykla su “pool 
room”, su dviem barzdaskučių ke­
deni ir trimi

$100 “cash” o likusius ant lengvų 
išmokėjimų,.nuperka 8 kambarių na­
mą su štoru. Vana, gazas ir elektros 
šviesa. Kaina $1600.

McDONNELL
3622 So. California Ave., Chicago.

DIDELI BARGENAI REAL ESTATE
Parsiduoda “cottages” ir fialų na­

mai naujioj lietuvių kolonijoj ant 
South Side’s, netoli šv. Jurgio para­
pijos. Ant lengvų išmokėjimų.

McMahon and Hoban
30 N. Dearborn St., Chicago. III.

Parsiduoda namas ir lotas tirštai 
Tuvių apgyventoj vietoj. Kaina la­

bai prieinama.
FRED WITT

1735 S. Union Ave., Chicago.

kėjimų nuperka 8 kambarių cotta­
ge su 8 pėdų augščio beismantu. Vil­
na, gazas, ištaisytos gatvės. Didelis 
lotas. Kaina $2200.

McDONNELL
3622 So. California Ave., Chicago.

Specialis Bargenas
$700 įmokant ir likusius kas mėnuo 
Nupirksi 3-jų gyvenimų mūrinį na­
mą, po No. 730 W. 31 si PI. Taipgi už­
pakalyj yra mūrinis tvartas. Šita 
prajxTte yra verta mažiausia $6500, 
bet parduosime už $4200; jeigu bus 
nupirkta pirm Spalio-Oct. 1-os die­
nos. Del platesnių žinių kreipkitės * 
pas: FRANK J. PETRU,
1443 W. 181h St., Chicago, 

Tel. Canal 806.

ARMA
DEL INSITAISYMO SU NAMU

Paranki gyvenimui vieta—netoli fabrikų.
Turime 60 akrų žemės apielinkėje Har­

vey prie Illinois Central. Kiekvienas ras 
užtektinai darbo Harvey. Dirba fabri­
kuose dienomis ir naktimis.

Parduodame kelioms atsakančioms šei­
mynoms iki 5 akrų žemės ir aprūpiname 
medžiaga pastatymui namo sulig jo ver­
tes; nuo Jus reikalausime įmokėti $50, • 
kuomet Jųsų namas bus užbaigtas, kas mė­
nesį išmokėsite po $10 arba daugiau.

Harvey Gardens apielinkėj paranku au­
ginti vištas, žemė nepaprastai gera sodi­
nimui svogūnų.

Arti bažnyčia ir mokykla. Nieko ne­
reikia mokėti statant namus; taipgi jeigu 
nedirbsite arba sirgsite.

Akrų lotai nuo 500 iki 600 dol. ne aug- 
ščiau; įvesti takai, 5 akrų po 2.500 dol.

ALEX AMBUT
15400 Columbia Ave., Harvey, lit

Ofisas — vienas blokas į vakarus nua 
Illinois Central Station.

Ofisas atdaras kiekvieną popietį ir vi­
są dieną nedėldieniais.

Jtiii dauginu nereikalinga
SUNKIAI DIRBTI

M ok y k 1 a Ai i gi iškos k a 1 b o s
4851 So. Ashland Ave., Chicago. 111.

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25, $50.

Geriausia ir seniausia automobilių mo­
kykla, kurioje mokinama dienomis ir va­
karais.

STOCK YARD STATION , 
362^—3628 8. Halsted SU C 

Lengvi išmokėjimai.



Atsišaukimas
Judėjimo

Vyrams Tiktai

Atsišaukimas

Tel. Haymarket 6212

SUNKUS LAIKAI

Prašalink visus

PIRMI ŽINGSNIAI

PRANEŠIMAI

Biznieriai garsin'cites Naujienose$15.00 $18.00 $20.00
PHONE YDS. 1294

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA

$2.00

Tel. Drove. 71M

MICHIGAN AVE. & 115th ST

Tel. Canal 3263

ermaina: Pan., Ketvefe 
įprastom dienom

Roseland’o Didžiausia ir Geriausia
Drabužių ir Čeverykų Krautuvė

Naujos mados Rudenines kepures 
kietos

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST 

Telephone Drover 1310

Ofiso valandos: nuo 10 iki 12 ir 
nuo 3 iki 4 po piet; nuo 6 iki 8 vak.; 
nedalioj nuo 10 iki 2 popiety.

Taisau icnna, lipHv 
darbai ai-

į masinius susino 
itsibus šiandien 
»rg. Hillman pa 

o streiko i

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Ave». 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Vaikų mokyklos siutai čerkeso ir 
gražaus vilnonono vertes$5 OO už

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted St., Chicago, Ill.
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir venerlšky

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel 
Phijoj 
dymo. 
moterims ir merginoms 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO. 
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedčliomis nuo 10 iki 12 dieną.
4641T S. Ashland Avė. Kampas 47 street

3358 So. Halsted St., arti 34 St 
CHICAGO, ILL.Žmonių universitetas per­

sikelia kiton vieton. Sekamas, 
susirinkimas jau atsibus Elenor 
Serial svetainėje, kampas Lea-

iradžia 7:30 vai. 
iiiausko svetain-ėje 
įve, kampas

Net lėlio.)

Telephone Yards 5032
•Z*' ''

J)r.M.. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, III
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto: 
nuo 5 iki 8 vak.

jimas iš Polk gatvės. 11 
kiety kainos prieinamiau 
sios: 25. 35 ir 50c.

hiladel- 
Pasekmingai patarnauju prie gim- 

Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
albu lietuviškai,

Dr. M. J. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Are. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 pd 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, HL

Puikiausi Rudeniniai Siutai Pas 
BACH BROS.

$15.00 -:-$ 18.00-:- $20.00
Musų nauji rudeniniai siutai nepaprastai grąžys 

Pirmutinis supirkimas liko išparduotas tik spėjus at 
vežti ir be jokių apskelbimų, bet šį naujų siutų su 
pirkimą apskelbiame ir išpardavimas iau prasidėjo

MOKYKIS BARBERYSTftS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St 
Chicago, 111.

DANTIS, DANTIS
Specialistas dantų traukime.

Ateikite i •mano ofisą persitikrini, jog 
naujausią ir tvirčiausią darbą su gvaran- 
tija 10 metų gaunama papiginta kaina.
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.00

DR. N. SCHRAYER, Dentistas, 
866 Milwaukee Ave. Inėjimas iš Racine Av.

po pietų “žmonių Universite 
te” bus skaitoma lekcija ir duo 
darni įvairus paaiškinimai. I 
žanga dykai. Norintieji lavin 
ties kviečiami yra atsilankyti.

“Žm. U.” sekr., Jakštis

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Dr. A. A’WHAM0ND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10 
iki 11 išryto.

Ofisas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6 

iki 8 vakare. Tel. Lawndale 5718

atsilankyti, nes kiekvienam bus 
leista išreikšti savo nuomonę 
tame klausime. Malonėkite, 
taipgi, draugai, nepavėluoti.

jaun. Ory. apšv. kom.

Ir autorius ir veikalas mu­
sų visuomenei labai gerai 
žinomi. Veikale atvaidi­
nama didžiosios Rusijos re­
voliucijos laikai ir jų žmo­
nės. Buvo tai ypatingi lai­
kai ir vnatingi žmonės.

HULL 
kampas

I TIMDVDIC NAUJAS IR IŠANTROS RANKOS 
BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 

LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: t:: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

svetainėje, 
pas Oakley

Užkviečiame maloniai visus 
lankyti 
ropos karę ir Lietuvos padėjimą, c 
taipgi ir apie darbininkų reikalus. .

Iužauga dykai. Kviečia Komitetas

Ofiso
kare;
866 Milwaukee Ave, kampas Center Ave 

Chicago, Ill.

Praeitais metais iš Chicagos 
mokyklų pavaryta mergaičių 
158, o berniukų 2,828.

Tel. Humboldt 97
J. C. W0L0N

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminaljškas bylai visuose teis 
muose. , . . iDaro ir peržiūri visokius dokumentus Ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakare
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

ranešii Draugystės Tvirty- 
nariams, kad Draugystės 

;alais, būtent del lankymo 
nių arba užsimaldavimo 
ia kreipties į Justinų Ares- 

sunku, nes ko, 1330 50th Ave., Cicero, Ill., 
organizuoti. Ir nes aš išvažiuodamas, iki su- 

uziluočia yra paro- grįšiu, savo pareigas pildyti pa-

J. AUERBACH, M. I). 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas ir Gyvenimas: 2157 W. 21st St.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare

nedalioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S. Paulina SI. Valandos—

10—12 išryto ir 8—9 vakare.
Phone Šeeley 1735

Chicagos lietuviai tėmykite. Atsi­
bus didelės Tarptautiškos Prakalbos, 
kurias rengia Pasaulio Pramonijos 
Darbinikų Unija I. W. W.

Prakalbos parengtos atsibus šiose 
svetainėse:

Nedėlioj, 26-tą rugsėjo-Šept., pra- 
j vai. po pietų, T. Radavičiaus

Monroe 3311
DR. A. PIETRZYKOWSKI 

vyrų, moterų ir vaikų lytiškus ii 
kraujo ligas.

valandos: 9 iki 11 išryto; 5 iki 9 va 
nedeliomis 10 išryto iki 1 po piet

Delei sunkių laikų reikia taupyti p) 
nigai ir ant drabužiu. Galinda įgy 
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutu- 
ir žieminius plošcius, išėjusius i« 
mados arba truputį apnešiotus, ve* 
tęs $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, Iii

Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu­
rėt sveikus dantis. Mes gydom, ift- 
traukiam, pataisom ir indedam nau­
jus dantis už labai nužemintą kaina 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
vietoj

DR. J. S. KASTOWSKL
4656 Ashland Ave.. Chicago

SCHAFFNER & MARIUS ŽYME tikrina, jog tai yra 
geri drabužiai. Jie yra siūti iš gražios čerkesines ma­
terijos ir suli naujausios mados už $1 .00, $20.00, 
$22.00 ir $25.00

tino, tad darbdaviams nereik­
lų bijoties arbitracijos.

Laiku atsakymui į pasiųstus 
dar bi n i n k ų reikalavimus yra 
paskirta rugsėjo 27-ta diena. 
Kas atsiliks — matysime kitų 
savaitę. Korespondentas.

KREIPKITRS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISE O KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Rudavoju mūriniui Ir medinius namui 

*kėnkritu’ fundamentui Ir gaid vokus. Visu n prie nam 
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislytl, Jei kas 
narį būdavot!, paimt! ger* kontraktorių
2459 W. 46th PLAOS,

Phope Kedzie 5120
Gyvenimo *Tel. Kedzie 765

Dr. D. W. McEwen 
DENTISTAS

N. E. Cor. 12th St. and Crawford Ave. 
Chicago, Ill. Viršuj Stamm’o aptiekos. 
Valandos: Nuo 8 iki 11:30 išryto; 1:30 iki 
5:30 po pietų; vakarais nuo 7 iki 8; ne­
daliomis pagal sutartį.

■UJA ŠATRAS 
Halsted Ir 82-ra gatvi.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliam 
ir Subatoj. 
mas florai 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis pinnsi 
flioras 15c. Balkonas 10c.

džia 2
svetainėje, 936 W. 33rd Street

* lapkričio-October, 
vakare, J. M. Čer- 
N 1900 So. Union 

19-tos gatvės.
17-tą lapkrieio-Oct

1 po pietų
, 2301 W. 22nd Place, kam

Iš ryto “Naujienij” Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST.

Telephone Canal 1606 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Gerbiami draugai, mainienai, ku­
rie dirbate mainose, meldžiu Jųsų 
pranešti man laišku, už ką iš kalno 
tariu ačiū. Adresas: 1840 S. Halsted 
Str., Chicago, 111., Stanley Slažas.

žmonių savo 
i PEILIO, BE 

ligas

M pne manės 
pas mane, "" 
dyti. Duodu sąžiningą nvomon 

MOTERŲ LIC _
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškuniai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Platu 
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
nD I IMTO Al ID EUROP os 36 W. RANDOLPH STREETUn. VVL.111 I rlMUD SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

ligU
Prieš the Fair.

Phone Rockwell 3412
A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedaliomis 10—12 išryto.

Telfeonai: Ofiso Drover 107;
Gyvenimo Drover 6379

JOHN SLOVINEC 
ARCHITEKTAS

Ofisas 4850 S. Ashland Avė
Gyv. 2123 W. 51st S., Chicago, IB.

; Dr. G. M. Glaser < 
» J
• Gyvenimas ir Ofisas H
• 3149 S. Morgan St., kerte 32. Chicago, !

{ ' Specialistas ant Į
f Moteriškų, Vyriškų ir Vaikišką <

Taipgi Chroniškų Ligų '
‘ Ofiso valandos: '
• iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir •
; nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedaliomis Į 
, vakarais ofisasuždarytas. «
‘ Telephone Yards 687 Į

DR A. A. ROTH 
sRušas Gydytojas ir Chirurgas.

Specialistas Moterišku, Vyrišky, vai- 
■ ky ir visy chronišky ligy.

Valandos: 10—12 rytą, 2—4 po piet ir
6—g vakare. Nedeliomis 10-—1 po

nosies negerumus
Sunkus kvėpavimas yra tai 
priežastis neramaus miego- 

ijimo. Taipgi kataras, “ade- 
^Jnoids,” čiaudėjimas, galvos 

skausmas ir kiti blogumai 
% | tankiausiai paeina nuo nes- 

veikos nosies. Aš gydau vi* 
sas nosies ligas ir pagavi- 
mus šalčio.

3C 17 METU ANT STATE GAT.
Per tą laiką aš išgydžiau 

didelį skaiči 
praktišku budu. Gydau 
VAISTŲ. Turintįs kokias nosies 
kreipkitės prie manęs.

• A PATARIMAI DYKAI 
d F. O. CARTER, M. D.

Specialistas akių, nosies ir gerkles 
120 So. State St

Tel. Canal 3622
CHAS. RIEGER

Pekarne ir Saldainių Krautuve 
Veselijų ir balių orderiai — musų 

speciališkumas.
2429 So. Oakley Ave., Chicago, III

1 išmok rtm I
Jfbh Angliškai kalbėti jK h ® 

skaityti ir rašyti m
A Išmokinsime jus Angliškai kalbčti, akai- '2*1 |Jgl VZV tyti ir rašyti labai trumpame laike už še- fy| 
K] šis dolerius ($6) tiktai. Šis mokslas yra X 

labai parankus kiekvienam, nes mokina- M 
y/ me naujausiu btidu per korespondencija m 
|J(| jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate, zl 
X Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- M 
y) dčkyte mokintis tuojaus, prisiųsdami pi- 
M nigus: X

AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES i 
g) 1741 W. 47th st.,, Chicago, Ill. ®

DAKTARAS WISSlG, Specialisesiš seno Krajaus
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visas paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia, o persitikrinsite 
patįs, jog jis jums pagelbės.

Patarimas dykai.' Kalba rusiškai ir lenkiškai.

— DR. WEINTRAUB“ 
EUROPOS SPECIALISTAS 'S8S&®SŽSjH

Seredos vakare Hod Carrier! 
salėje atsibuvo didelis susirin 
jkimas atstovų nuo įvairių rub 
siuvių dirbtuvių. Kalbėjo Sid 
ney Hillman, generališkas A. C 
W/of A 
kalboje j 
streikas, 
gales but dan 
nišų negu buvę 
kas. Dabar žmonės yra jau la­
biau pasirengę prie streiko, ne­
gu anuomet. Kalbėtojas nuro­
dė, kad nors darbdaviai viešai 
per laikraščius visokius paska­
lų s leidžia, buk jie nenorį da­
ryti taikos su darbininkais, bet 
tuo pačiu laiku svarsto tarp sa­
vęs ir veda ginčus apie tai, ar 
taikvties su darbininkais ar ve­
sti kova prieš organizaciją. Ko­
va vesti jiem 
darbininkai y 
darbininkų 
dvti savo 
skaitlingai 
kimus, kuri 
petnyčioje. 
taria nepradėti joki 
ki organizacijos komitetas ne­
duos įsakymą tai padaryti.

Nekurie laikraščiai pataria 
darbdaviams taikvties su darbi­
ninkais arbitracijos keliu, nes 
jeigu jau taip gerai darbinin-

Šiandie, 24 ri 
White Square pr 
je įvyks Jaunini

pagrįžo iš Europos. Priimą ligonius naujam ofise: i960 Blue Island Ave., kampa 
19-tos gatvės, viršuj banko. Tel. Canal 3263.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akiy gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpna* 
ar galvos skaudėjimą, aisilankykit pas

DR. W. YUSZKIEWICZ 
' 1024 Milwaukee Ava.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar*
Nedčliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis i mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais

-y. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs irpaskokitv. daktarus gydęsis, naudinga jgm bus pasiteirauti 
Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elektrikos mašiupinisligoms ekeammnoti ir jy- 

je ligonio stovį ir Jeigu apsiimu g^d^tMai^^dau iki visai isgydau 
Pushes, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik praal- 
deję, ar užsiseneię, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

I
Tel Yards 4658 ’

The Bridgeporth Electric Co.
į į Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai 
H Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
U 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
plampas ir 11. Kviečia Visus Atsilankyte.

H ALFONSAS BARTKUS Savininkas

Meldžiu Įsidomėti
Šiuo pranešu gerbiamiesiems 

ir gerbiamosioms, kad aš turiu 
vaistų, kuriais be jokio skau­
dėjimo išgydau kojų pirštų už­
trinas, karpas, įaugusius į mė­
sas nagus, nušalimo pūsles ir 
moterų veido apžėlimus. Prof.

Uhl, įsteigta 1885, 21 E. Van Buren S 
vakarais 6212 So. Halsted St.

O Jus galite pasiteirauti
pas Dr. Boss, absoliutiš­
kai dykai, apie bile kokią

V ligą arba silpnumą. At-
eikite pas specialistą, ku- 
i'is gydo chroniškas, ner- 
viskas, kraujo, vidurių, 

kepenų, inkstų ir visokias šlapinimo ligas.
Tie kurie yra peržengę įstatus sveikatos 

ir suprantantįs apie tankų džiovinimą, tu­
ri but sugrąžinti į sveikatą, stiprumą ir 
gyvybę per Dr. Ross’o gydymą.

Šimtai užganėdintų pacientų.
Dvidešimt penki metai patyrimo.
Užtvirtintas per Illinois praktikuoti vi­

sokias ligas.

DR. B. M. ROSS
35 SO. DEARBORN ST., 

Kampas Monroe, Crilly Building 
Imk elevatori ant 5-to augšto

Valandos: Kasdie nuo 9 iki 4. Nedėlioj 
nuo 10 iki 1; taipgi Panedelyj, Seredoj ir 
Subatoj vakarais nuo 7 iki 8.

___ _____________ Patarimas dykai
Duoda savo gyduoles ir gydo nau­
jausiais elektros įrankiais.

•j a-


